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Vår nasjonale skamplett ti 
Av Kjell Staal Eggen, Porsgrunn /3/;; ,- fj {/ 
Det er skam at våre så.kalte samtidshIs­
torikere har klart å. fortie alvorlige for­
hold omkring vå.r jødiske minoritet un· 
der krigsårene. Dette må være årsak til 
K. Anker Hansens heftige utfall mot to av 
landets biskoper i et leserbrev som Aften· 
posten gjenga i morgenutgaven U. okto· 
ber. Undertegnede forstår utmerket godt 
biskopenes kritiske holdning til norsk 
medansvar I udåden 1942, 

K. Anker Hansen har rimeligvis ikke 
kjennskap til at norske sorenskrivere ef· 
ter anmodning fra tysk administrasjon 
utarbeidet arrestasjonsJister over jødiske 
medborgere. Vedkommende kan heller 
Ikke ha kjennskap til at norsk politi stilte 
seg til disposisjon for å fange inn jødene 
og overleverte dem til tyske SS for ut· 
skipning til dødsleirene på. kontinentet. 

759 jødiske landsmenn ble fanget Inn ved 
hjelp av norsk rakkertjeneste. 25 av dem 
overlevde. De øvrige 734 blå.ste ut gjen· 
nom skorstenene i Tysklands krema­
sjonsanlegg, 

Norsk motvilje 
K. Anker Hansen kan neppe heller ha 

kjennskap til norsk motvilje mot å hjelpe 
de ulykkelige. Undertegnede kan fortelle 
om hva som hendte den vesle kontingent 
av jødiske medbor!ere bosatt i Tele­
mark. Hitlers «jødeproblem» i fylket be· 
sto aven enkelt familie: Far, mor, 3 
mindreårige barn samt farens yngre 
bror. Da menneskejakten for alvor star­
tet høsten 1942, lyktes det hjelpere å ta 
vare på. moren og de tre barna. Forfulgte 
nordmenn ble under hele krigen trans-

portert i sikkerhet til Sverige, Men den 
jødiske familiens hjelpere møtte en uven­
tet situasjon: Milorgs og hjemmefrontens 
eksportruter nektet flyktningene «billett» 
- fordi de var jøder! 

K. Anker Hansen kan sikkert ha inter­
esse av å. høre hva som hendte da Berna· 
dottes hvite busser på foråret 1945 nådde 
frem til Buchenwald, De fem norske jø­
der som hadde overlevd i leiren, ble 
nektet adgang til bussene - fordi de var 
jøder! Fortvilet måtte de flykte tilbake til 
redslene i dødsleiren, Men denne gang 
var det svensk ansvar, 

Undertegnede bebreider norske myn· 
digheter og «samtidshistorikere» for å ha 
medvirket til å dekke over nasjonale 
skampletter fra okkupasjonstiden! SNO
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